Fachbereich 1

verantwortlich: Marina Meemken

Datum: 25.07.2018

Beschlussvorlage

Nr.: BV/205/2018 / öffentlich

Antrag der Kath. Kirchengemeinde St. Marien auf Einrichtung einer fünfstündigen Vormittagsgruppe im Kindergarten St. Johannes Markhausen

Beratungsfolge:

Gremium	frühestens am
Ausschuss für Jugend, Sport, Kultur und Freizeit	03.09.2018
Verwaltungsausschuss	25.07.2018

Beschlussvorschlag:

Dem Antrag der Kath. Kirchengemeinde St. Marien auf Einrichtung einer fünfstündigen Vormittagsgruppe im Kindergarten St. Johannes Markhausen wird entsprochen. Die Gruppe wird rückwirkend zum 01.08.2018 genehmigt.

Sach- und Rechtsdarstellung:

Mit Schreiben vom 19.07.2018 beantragt die Kath. Kirchengemeinde St. Marien zum Kindergartenjahr 2018/2019 die Einrichtung einer fünfstündigen Vormittagsgruppe im Kindergarten St. Johannes Markhausen.

In dieser Einrichtung werden derzeit zwei Vormittagsgruppen mit einer Betreuungszeit von vier Stunden, eine Integrationsgruppe mit fünf Stunden Betreuungszeit und eine Krippengruppe mit vier Stunden Betreuungszeit angeboten.

Für das kommende Kindergartenjahr liegen nun 24 Anmeldungen für eine Betreuung bis 13.00 Uhr vor.

Um diesem Bedarf nachzukommen, beantragt die Kirchengemeinde einen erweiterten Mittagsdienst von 12.00 Uhr bis 13.00 Uhr.

Um die große Anzahl an zusätzlichem Betreuungsbedarf bedienen zu können, schlägt die Verwaltung vor, dem Antrag auf Einrichtung einer fünfstündigen Gruppe zuzustimmen.

Die Mehrkosten betragen ca. 975,00 € monatlich bei anteiliger Kostenbeteiligung von 90 % durch die Stadt Friesoythe.

Finanzierung:

	Keine finanziellen Auswirkungen
Х	Gesamtausgaben in Höhe von ca. 975,00 € monatlich
	Folgekosten pro Jahr in Höhe von €
	Deckungsmittel stehen zur Verfügung unter P1.365000.004 (Entwicklung Kosten Kindergärten noch nicht genau absehbar)
	Umsetzung des Beschlusses bis

Anlagen

Antrag auf fünfstündige Vormittagsgruppe St. Johannes Markhausen

Bürgermeister